
Pierwsze narodziny w Powiecie
Limanowskim w 2026 roku
5 stycznia 2026 r.

1  stycznia  2026  roku  o  godzinie  22.14  na  świat  przyszła
dziewczynka – córeczka państwa Zapałów z Olszówki. Dziewczynka
jest pierwszym dzieckiem urodzonym w Powiecie Limanowskim w
nowym roku.

Z  tej  wyjątkowej  okazji  rodziców  dziewczynki  odwiedzili
Mieczysław  Uryga  Starosta  Limanowski  oraz  Marcin  Radzięta
Dyrektor Szpitala, którzy przekazali pani Joannie wyprawkę dla
nowo narodzonego maleństwa oraz złożyli serdeczne gratulacje.

Ze  względu  na  to,  że  dziewczynka  urodziła  się  znacznie
wcześniej  niż  zakładano,  natychmiast  po  porodzie  została
objęta  skoordynowaną  opieką  medyczną  i  zgodnie  z
obowiązującymi  procedurami,  została  bezpiecznie
przetransportowana w specjalistycznym inkubatorze do oddziału
o wyższym stopniu referencyjności w Krakowie.

Maleństwu  życzymy  dużo  zdrowia,  a  Rodzicom  –  wszelkiej
pomyślności  i  spokoju  w  tym  wyjątkowym,  choć  wymagającym
czasie.

Źródło,fot.:Szpital Limanowa

Dni otwarte Bloku Porodowego,
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oddziału  ginekologiczno-
położniczego  oraz
noworodkowego  Szpitala
Powiatowego w Limanowej
5 stycznia 2026 r.

W niedzielę, 11 stycznia 2026 roku, odbędą się pierwsze w tym
roku dni otwarte Bloku Porodowego, oddziału ginekologiczno-
położniczego  oraz  noworodkowego  Szpitala  Powiatowego  im.
Miłosierdzia Bożego w Limanowej. Wydarzenie, które niezmiennie
cieszy się dużą popularnością, jest skierowane do przyszłych
rodziców chcących z bliska poznać miejsce narodzin swojego
dziecka.

W trakcie spotkania uczestnicy będą mieli okazję zwiedzić blok
porodowy oraz oddziały położniczy i noworodkowy. Specjaliści
odpowiedzą na pytania dotyczące przygotowania do porodu, jego
przebiegu oraz opieki nad mamą i noworodkiem w pierwszych
dniach po narodzinach.

Przyszłe  mamy  dowiedzą  się  więcej  o  farmakologicznych  i
naturalnych  sposobach  łagodzenia  bólu  porodowego.  Ważnym
punktem programu będzie również spotkanie z Izabelą Waligórą,
koordynującą  Bezpłatną  Szkołę  Rodzenia  przy  Szpitalu
Powiatowym w Limanowej, która przybliży zagadnienia związane z
pielęgnacją noworodka oraz okresem połogu.

W planie przewidziano także rozmowę z fizjoterapeutą dzieci i
niemowląt  oraz  spotkanie  z  przedstawicielem  Banku  Komórek
Macierzystych. Na uczestników czekają także drobne upominki
oraz materiały informacyjne poświęcone porodowi i połogowi.

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych.
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źr. Szpital Limanowa



Przed  nami  XXV  Powiatowy
Przegląd  Kolędniczy
„Zagrojcie Ta Turoniowi”
17 grudnia

17 oraz 18 stycznia 2026 w Remizie OSP w Kasinie Wielkiej
odbędzie się jubileuszowy, XXV Powiatowy Przegląd Kolędniczy
pn. „Zagrojcie Ta Turoniowi”.

Wydarzenie od kilkudziesięciu lat pielęgnuje piękną tradycję
kolędowania,  integruje  lokalną  społeczność  i  pozwala
zaprezentować  bogactwo  regionalnych  zwyczajów  w  naszym
regionie.

Zapraszamy  do  udziału  w  przeglądzie  zespoły  kolędnicze
dziecięce,  młodzieżowe  oraz  dorosłych  z  terenu  powiatu
limanowskiego.

Dokumenty do pobrania:

REGULAMIN Przeglądu
KARTA ZGŁOSZEŃ

W imieniu organizatorów zapraszamy do wspólnego świętowania
tradycji  i  tworzenia  niezapomnianej  atmosfery  kolędniczego
spotkania w powiecie limanowskim.

 

źr. UG Mszana Dolna

https://powiat.limanowski.pl/blog/regulamin-oraz-karta-zgloszenia-na-xxv-powiatowy-przeglad-koledniczy-zagrojcie-ta-turoniowi/
https://powiat.limanowski.pl/blog/regulamin-oraz-karta-zgloszenia-na-xxv-powiatowy-przeglad-koledniczy-zagrojcie-ta-turoniowi/
https://powiat.limanowski.pl/blog/regulamin-oraz-karta-zgloszenia-na-xxv-powiatowy-przeglad-koledniczy-zagrojcie-ta-turoniowi/
https://www.mszana.pl/upload/files/Regulamin.pdf
https://www.mszana.pl/upload/files/KARTA%20ZG%C5%81OSZENIA%202026%281%29.pdf


Zamknięcia  drogi  powiatowej
nr 1611K Cieniawa – Mordarka
na trzy dni
05 stycznia 2026 r.

Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej informuje, że w związku z
planowanym  rozdeskowywaniem  wiaduktu  kolejowego  nad  drogą
powiatową  nr  1611K  Cieniawa  –  Mordarka  w  miejscowości
Mordarka,  za  którego  realizację  odpowiada  wykonawca  tj.
konsorcjum: firma Budimex S.A. oraz Gülermak Sp. z o.o. w
ramach inwestycji kolejowej pn.

„ Modernizacja linii kolejowej nr 104 Chabówka – Nowy Sącz, na
odcinku Chabówka – Rabka Zaryte – Mszana Dolna – Limanowa –
Klęczany – Nowy Sącz” – odcinek D Limanowa – Bocznica Klęczany
dla  zapewnienia  bezpieczeństwa  ludzi  i  pojazdów  nastąpi
czasowe  wyłączenie  z  ruchu  (obszar  budowanego  wiaduktu
kolejowego). Czasowe wyłączenie z ruchu DP 1611K Cieniawa –
Mordarka będzie miało miejsce w terminie:

od 7 stycznia 2026 r. (środa) godz. 7:00 – 9 stycznia 2026 r.
(piątek)  godz.  20.00  droga  powiatowa  będzie  całkowicie
zamknięta TAK JAK MIAŁO TO MIEJSCE PRZY ZAMKNIĘCIU NA CZAS
MONTAŻU KONSTRUKCJI. Na czas zamknięcia drogi w w/w terminie
wyznaczony  będzie  objazd  pomiędzy  Limanową  a  Mordarką  i
Pisarzową tj. DK 28 ( rondo skrzyżowanie ul. Piłsudskiego i
ul. Jana Pawła II ) , ul. Mikołaja Kopernika, ul. Targowa,
rondo ul. Matki Boskiej Bolesnej , oraz dalej drogą powiatową
nr 1551K Limanowa-Chełmiec – ( ul. Matki Boskiej Bolesnej) do
Mordarki i Pisarzowej.

Na czas objazdu zostanie zawieszone istniejące ograniczenie
tonażowe  (B-18  -18  ton),  umożliwiając  tym  samym  przejazd
samochodów ciężarowych lokalnym przedsiębiorcom i odwrotnie (
wg. załącznika graficznego trasy objazdu ). Wykonawca robót
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zapewnia  dojazd  do  posesji  zlokalizowanych  w  obszarze
inwestycji.

Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej jako zarządca DP 1611K prosi
o  zachowanie  ostrożności  oraz  stosowanie  się  kierowców  do
wprowadzonego  oznakowania.  Wykonawca  robót  kolejowych
przeprasza za wszelkie niedogodności i prosi o wyrozumiałość.

Zapraszamy  na  wernisaż
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wystawy grupowej” Idę własną
drogą”  w  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
31 grudnia 2015 r.

Szkoła rysunku, malarstwa i grafiki „Graf Arte” oraz Powiat
Limanowski  zapraszają  na  wernisaż  wystawy  pn.  „Idę  własną
drogą”. Wydarzenie odbędzie 5 stycznia 2026 r. się o godzinie
17:00  w  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej.

Najnowsza  wystawa  grupowa  w  galerii  PCIT  w  Limanowej
prezentuje  sztuki  plastyczne  –  prace  autorstwa  dziewięciu
twórców, wychowanków limanowskiej szkoły rysunku, malarstwa i
grafiki „Graf Arte”: Norberta Chalcarza, Mateusza Handzela,
Karola  Lacha,  Paulinę  Pasionek,  Amelię  Podgórni,  Julitę
Ranosz, Agatę Stokłosę, Monikę Sokłosę oraz Maję Wower.

Inicjatorką  wydarzenia  jest  pani  Ewa  Stokłosa-  artystka  –
grafik, prowadząca od 2020 r. szkołę rysunku, malarstwa i
grafiki „GRAF ARTE” w Limanowej.

Wystawa „Idę własną drogą” jest bardzo różnorodna, obejmuje:
rysunek, malarstwo, grafikę warsztatową, design, rzeźbę, jak i
ceramikę. Wszyscy twórcy, prezentujący na niej swoje dzieła
pochodzą  z  Powiatu  Limanowskiego.  To  utalentowane,  młode
osoby, które z rozmachem weszły na drogę realizacji własnych
artystycznych wizji i przekonań:

Norbert  Chalcarz,  Dobra,  Państwowe  Liceum  Sztuk
Plastycznych im. Józefa Kluzy w Krakowie.
Mateusz  Handzel,  Dobra,  Państwowe  Liceum  Sztuk
Plastycznych  im.  Jana  Matejki  w  Nowym  Wiśniczu,
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Uniwersytet  Artystyczny  im.  Magdaleny  Abakanowicz  w
Poznaniu, kier. Rysunek.
Karol Lach, Dobra, Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych
im. Jana Matejki w Nowym Wiśniczu.
Paulina Pasionek, Mordarka, I LO im. Władysława Orkana w
Limanowej,  Uniwersytet  Opolski,  kier.  Edukacja
artystyczna  w  zakresie  sztuk  plastycznych.
Amelia  Podgórni,  Jurków,  Państwowe  Liceum  Sztuk
Plastycznych im. Jana Matejki w Nowym Wiśniczu.
Julita  Ranosz,  Dobra,  Państwowe  Liceum  Sztuk
Plastycznych im. Antoniego Kenara w Zakopanem.
Agata  Stokłosa,  Jurków,  Państwowe  Liceum  Sztuk
Plastycznych im. Józefa Kluzy w Krakowie, Uniwersytet
KEN w Krakowie, kier. Studia nad wizualnością – visual
studies.
Monika Stokłosa, Jurków, I LO im. Władysława Orkana w
Limanowej, Uniwersytet Rzeszowski, kier. Malarstwo.
Maja Wower, Tymbark, Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych
im. Jana Matejki w Nowym Wiśniczu.

Wernisaż  uświetni  występ  tria  muzycznego:  Kacper  Kędzior,
Patrycja Kornaś, Bartłomiej Solarz.

Wystawa  będzie  prezentowana  do  29  stycznia  2026  r.  w
Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek
25).  Serdecznie zapraszamy!



Posiedzenie  Rady  Społecznej
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Szpitala  Powiatowego  w
Limanowej  im.  Miłosierdzia
Bożego
30.12.2025 r.

29 grudnia br odbyło się posiedzenie Rady Społecznej Szpitala
Powiatowego  w  Limanowej  im.  Miłosierdzia  Bożego.  Było  to
ostatnie spotkanie Rady w tym roku.

Pod głosowanie poddano uchwałę w sprawie zaopiniowania zmian w
planie finansowym i inwestycyjnym Szpitala na 2025 rok oraz
przyjęcia  darowizny  środków  trwałych  w  postaci  aparatury
medycznej  i  sprzętu.  Podczas  posiedzenia  omawiano  również
realizowane  i  planowane  inwestycje  oraz  ogólną  sytuację
finansową placówki.
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Zmiana godzin pracy urzędu
Uprzejmie informujemy mieszkańców powiatu limanowskiego, że w
najbliższą środę tj. 31 grudnia 2025 r. (Sylwester) Starostwo
Powiatowe w Limanowej będzie czynne w godz. 07:30 – 12:00.

Prosimy o uwzględnienie powyższych zmian podczas planowania
wizyty w urzędzie. Za powstałe utrudnienia przepraszamy.

W pozostałe dni Starostwo Powiatowe w Limanowej pracuje w
standardowych godzinach, tj. od 7:30 do 15:30.

Życzenia  Bożonarodzeniowe  i
Noworoczne  od  Zarządu  oraz
Rady Powiatu Limanowskiego
22 grudnia 2025

Szczęśliwa nocy, w którą się nam rodzi

Dzień jasny, światło wszystkiemu stworzeniu (…)

  /Jan Andrzej Morsztyn, „Na Boże Narodzenie”/

 

 

Zarząd  oraz  Rada  Powiatu  Limanowskiego,  składają  wszystkim
mieszkańcom  oraz  gościom  przebywającym  w  naszym  regionie,
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serdeczne życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia!

Niech  ten  czas  niesie  wzajemne  zrozumienie,  życzliwość,
pozwalając  cieszyć  się  pięknymi  chwilami  w  gronie
najbliższych, w atmosferze szczęścia, spokoju i miłości, a
każdy dzień Nowego Roku 2026, był pełen pozytywnych wydarzeń,
nadziei oraz dobrych motywacji.

 

 

 

Zawiadomienie  o  wydaniu
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decyzji
22 grudnia 2025 r.

Na  podstawie  art.  49  ustawy  Kodeks  postępowania
administracyjnego  (j.  t.  Dz.  U.  z  2024  r.,  poz.  572),
zawiadamia się, że 19 grudnia 2025 r. Starosta Limanowski
wydał decyzję, znak: GN.6821.1.35.2025, o ograniczeniu sposobu
korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym,
położonej w Mszanie Dolnej, obręb Zarabie, oznaczonej numerem
działki 2227, poprzez udzielenie zezwolenia Polskiej Spółce
Gazownictwa Sp. z o. o., na założenie i przeprowadzenie na
niej  gazociągu  średniego  ciśnienia  dn90  PE,  wraz  z
infrastrukturą towarzyszącą oraz strefą kontrolowaną, w ramach
inwestycji pn.: „Rozbudowa sieci gazowej średniego ciśnienia
dn90 PE w Mszanie Dolnej na działce 2227, obr. Zarabie, j. ew.
Mszana Dolna.”

Treść zawiadomienia tutaj

W  Limanowej  odbył  się  VI
Kiermasz Bożonarodzeniowy
22 grudnia 2025 r.

W  niedzielę  21  grudnia  br.  limanowski  rynek  wypełnił  się
radosną atmosferą Świat Bożego Narodzenia, podkreśloną smakami
tradycyjnych potraw, kolorami, a także dźwiękami świątecznych
melodii. Organizatorami wydarzenia byli: Powiat Limanowski i
Miasto Limanowa. Partnerami wydarzenia byli: Gmina Limanowa,
Nadleśnictwo Limanowa, Warsztaty Artystyczne Czerwone Korale z
Pisarzowej  oraz  Zespół  Regionalny  Limanowianie.  Patronat
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medialny objęli: TV28, limanowa.in oraz RDN Nowy Sącz.

VI  edycję   Kiermaszu  Bożonarodzeniowego  zainaugurowali
przedstawiciele  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Józef  Pietrzak  Przewodniczący
Rady Powiatu Limanowskiego , Józef Jaworski Członek Zarządu
Powiatu  Limanowskiego,  a  także  Burmistrz  Miasta  Limanowa–
Jolanta Juszkiewicz, witając wszystkich obecnych. Specjalnym
gościem świątecznego spotkania był sam Święty Mikołaj, który
częstował młodszych oraz starszych uczestników słodkościami,
wspierany przez przedstawicieli samorządu powiatu, rozdających
tradycyjne  sianko  na  wigilijny  stół  wraz  z  życzeniami
szczęśliwych  Świąt  Bożego  Narodzenia.
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O  wyjątkowy  nastrój  podczas  kiermaszu  zadbali  tegoroczni
wystawcy,  których  kolorowe,  kuszące  zapachami  tradycyjnych
potraw  i  produktów  stoiska  na  limanowskim  ryku  licznie
odwiedzali mieszkańcy i goście regionu

W tej edycji bożonarodzeniowego kiermaszu zaprezentowali się:

Halina Janik (ozdoby Bożonarodzeniowe, choinki aniołki
gwiazdki, bombki, stroiki)
Warsztaty  Artystyczne  „Czerwone  Korale”  z  Pisarzowej
(ozdoby z koralików, pierniczki, ozdoby choinkowe)
Pasieka „Pszczółka” (miody i produkty pszczele) Marek
Wojtas
Sabina Jamróz-Rapta Sabyart (bombki, świece, stroiki)
Tomasz Frys (maskotki robione ręcznie na szydełku)
KGW Wysokie (własnoręcznie wykonane ozdoby świąteczne,
własnoręcznie  wykonane  produkty  spożywcze  tradycyjne
zgodnie z tematyką świąt)
Limanowska Akcja Charytatywna (ciasta i stroiki)
Chleb Męciński – tradycyjne wypieki
Daniel  Michorczyk  Pasieka  Budzisko  (miody,  pyłek
pszczeli, świece z wosku pszczelego)
Piotr Banach (szopki bożonarodzeniowe, choinki z drewna,
renifery, mikołaje zaprzęgi świąteczne, miski drewniane)
Kram Gaguni (stroiki, bombki, wianki)
Edyta  Adamczyk  (domki  z  piernika,  pierniczki,  lizaki
bezowe,  kule  czekoladowe,  orzeszki,  lizaki  cukrowe,
pierniki staropolski, tartaletki)
Wioleta  Biel  (stroiki  świąteczne,  ozdoby  choinkowe,
aniołki makaronowe)
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Winnica Sowliny (wino regionalne w butelkach 0,75 oraz
tradycyjne wino grzane)
Pracownia  Artystyczna  MKART  Magdalena  Król  (stroiki
świąteczne, ozdoby na choinkę, zestawy prezentowe)
Monika Garcarz (ceramika, rzemiosło-rękodzieło)
Maria   Sarata  (bombki  choinkowe,  stroiki  na  stół,
aniołki)
Świetlica  Szkolna  Szkoła  Podstawowa  Nr  2  (stroiki,
ozdoby choinki)
NATURALNE  (tradycyjne  wyroby,  wędliny,  chleb,  ciasta,
gorący żur, bigos, placki z blachy)
Lulika  Studio  (rękodzieła  –  świąteczne,  magnesy  na
lodówkę,  podkładki  drewniane  pod  kubki,  poduszki
dekoracyjne,  zawieszki  na  choinkę)
Anna  Dudek  (bajkowe  ozdoby  świąteczne  wykonane
szydełkiem, stroiki, anioły i ozdoby choinkowe, maskotki
szydełkowe, biżuteria)
Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej
Stowarzyszenie REMEDIUM w Tymbarku (stroiki, zawieszki
na choinkę, wianki Bożonarodzeniowe, świeczki, ceramika
świąteczna, pierniki, szydełka)
KGW Kanina
KGW Zagórzanki (stroiki i ozdoby świąteczne)
Lucyna Jop (ciepłe placki, reniferki z żywych gałązek)
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Wiele radości dostarczyło, nie tylko najmłodszym, spotkanie z
uroczymi  alpakami  i  kózką.  Nie  brakowało  też  chętnych  na
przejażdżkę  świąteczną  ciuchcią.  Ogromną  popularnością
cieszyło się również stoisko Nadleśnictwa Limanowa – partnera
wydarzenia,na którym można było otrzymać świąteczne produkty–
dary  lasu,  tj.  jemioła  czy  szyszki,  oraz  wziąć  udział  w
losowaniu  dorodnych,  pachnących  choinek.  Kilkadziesiąt
pięknych  drzewek,  jako  nieodłączny  element  świątecznego
klimatu,  będzie  zdobić  w  tym  roku  domy  i  mieszkania
szczęśliwych  zwycięzców  losowania.

W  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej
dzieci z zapałem dekorowały drewniane ozdoby, wspierane przez
rodziców i opiekunów. W pełnym uśmiechu, twórczym klimacie
dobrej zabawy, powstały piękne dekoracje. W dekorowaniu wzięły
też udział uczestnicy Warsztatów Artystycznych Czerwone Korale
z Pisarzowej.
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Wieczorem,  świąteczną  atmosfera  tylko  przybrała  na  sile.
Zwieńczeniem  Bożonarodzeniowego  kiermaszu  w  Limanowej  było
bowiem rozświetlenie choinki na rynku. Tę uroczystą chwilę
poprzedziły życzenia świąteczno – noworoczne przekazane przez
Starostę Limanowskiego Mieczysława Urygę,  Burmistrz Miasta
Limanowa Jolantę Juszkiewicz oraz przekazanie Betlejemskiego
Światła  Pokoju  przez  harcerzy  z  Hufca  Gorczańskiego.  Po
wspólnym odliczaniu, limanowskie Świąteczne Drzewko rozbłysło
światłami wzbudzając entuzjazm, zachwyt i radość wszystkich
obecnych. Pięknym zakończeniem wieczoru był kolędowy występ w
wykonaniu  Zespołu  Regionalnego  „Limanowianie”  im.  Ludwika
Mordarskiego.

Serdecznie  dziękujemy  wszystkim  wystawcom,  partnerom
wydarzenia oraz uczestnikom VI Kiermaszu Bożonarodzeniowego w
Limanowej. Było to wspaniały, pełen wrażeń i wydarzeń dzień –
spotkanie  wprowadzające  nas  w  wyjątkowy  czas  świętowania
Bożego Narodzenia.

Pełna galeria zdjęć z przedświątecznego wydarzenia dostępna
jest TUTAJ
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